

| CRI | CONCEPTO | PROYECTO | INGRESO | INGRESO | INGRESO | ACUMULADO | DIFERENCIA | | | |
|-----|----------|---------------|---------|---------|---------|-----------|------------|----------------|-------------|---------------------------|
| | | INGRESOS 2023 | REAL | REAL | REAL | | | INGRESO DEL | DE INGRESOS | ACUMULADO DE INGRESOS - |
| | | AUTORIZADO | MES DE | MES DE | MES DE | | | 2DO. TRIMESTRE | DE ENERO A | PROYECTO DE INGRESOS 2023 |
| | A JUNIO | ABRIL | MAYO | JUNIO | 2023 | JUNIO | IMPORTE | % | | |

| | | | | | | | | | |
|-----------|---|-----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|------------------------|-------------|
| | 1. INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION | | | | | | | | |
| | 15. RECURSOS FEDERALES | 166,734,251.88 | 28,168,390.00 | 30,576,453.00 | 43,314,313.00 | 102,059,156.00 | 169,309,562.00 | (64,675,095.88) | (39) |
| 8 | PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES | | | | | | | | |
| 81 | PARTICIPACIONES | | | | | | | | |
| 101 | Ajuste cuatrimestral | 6,315.40 | - | - | - | - | - | (6,315.40) | (100) |
| 104 | Fondo de fiscalización y recaudación | 5,372,447.28 | 425,958.00 | 1,852,351.00 | 445,914.00 | 2,724,223.00 | 4,680,344.00 | (692,103.28) | (13) |
| 105 | Fondo de fomento municipal | 14,928,135.69 | 2,054,442.00 | 2,898,009.00 | 2,858,454.00 | 7,810,905.00 | 13,154,995.00 | (1,773,140.69) | (12) |
| 107 | Fondo general de participaciones | 104,344,595.79 | 11,845,316.00 | 21,554,083.00 | 25,927,994.00 | 59,327,393.00 | 103,227,411.00 | (1,117,184.79) | (1) |
| 108 | Fondo nacional emprendedor | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 110 | Impto. Sobre la venta final de gasolinas y diesel | 4,623,557.52 | 708,572.00 | 1,015,566.00 | 816,481.00 | 2,540,619.00 | 5,145,832.00 | 522,274.48 | 11 |
| 114 | Conafor | 1,456,491.78 | - | - | - | - | - | (1,456,491.78) | (100) |
| 116 | Otras participaciones federales | 129,065.87 | - | - | - | - | - | (129,065.87) | (100) |
| 117 | Particip. Impts. Aduanales | 18,619,510.13 | 3,281,106.00 | - | 9,695,675.00 | 12,976,781.00 | 21,470,407.00 | 2,850,896.87 | 15 |
| 124 | Participacion I.S.R. | 10,235,665.24 | 9,087,810.00 | 2,401,127.00 | 2,656,107.00 | 14,145,044.00 | 15,994,310.00 | 5,758,644.76 | 56 |
| 125 | Particip. I.S.R. por la Enajenacion de Bienes | 1,373,114.97 | 65,597.00 | 85,539.00 | 170,487.00 | 321,623.00 | 922,456.00 | (450,658.97) | (33) |
| | 16. RECURSOS ESTATALES | 44,591,986.53 | 7,081,953.00 | 10,573,806.00 | 7,151,075.00 | 24,806,834.00 | 51,091,965.00 | 6,499,978.47 | 15 |
| 201 | Fondo compensatorio | 32,421,261.24 | 4,962,756.00 | 7,726,181.00 | 5,200,967.00 | 17,889,904.00 | 37,126,516.00 | 4,705,254.76 | 15 |
| 202 | Part. Impuestos sobre servicio de hospedaje | 739,671.67 | 125,264.00 | 140,699.00 | 144,473.00 | 410,436.00 | 774,254.00 | 34,582.33 | 5 |
| 203 | Part. Sobre impt. Tenencia de vehiculos | 769,531.91 | 354,186.00 | 172,139.00 | 150,848.00 | 677,173.00 | 1,177,529.00 | 407,997.09 | 53 |
| 204 | Participaciones estatales | 10,641,696.87 | 1,637,500.00 | 2,532,205.00 | 1,651,761.00 | 5,821,466.00 | 11,994,687.00 | 1,352,990.13 | 13 |
| 205 | Venta final de bebidas con contenido alcoholico | 19,824.85 | 2,247.00 | 2,582.00 | 3,026.00 | 7,855.00 | 18,979.00 | (845.85) | (4) |
| 83 | CONVENIOS | | | | | | | | |
| 101 | Fondo de estabilizacion (FEIEF) | 573,162.36 | - | - | - | - | - | (573,162.36) | (100) |
| 103 | Otros Convenios | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 84 | INCENTIVOS DERIVADOS DE COLABORACION FISCAL | | | | | | | | |
| 101 | Impuesto sobre Autos Nuevos | 1,524,793.15 | 200,775.00 | 280,000.00 | 286,195.00 | 766,970.00 | 1,650,077.00 | 125,283.85 | 8 |
| 102 | Tenencia o uso de Vehiculos | 769.17 | - | - | - | - | - | (769.17) | (100) |
| 103 | Impuesto sobre Bebidas Alc. y Tabacos Labrados | 3,546,627.54 | 498,814.00 | 489,778.00 | 457,006.00 | 1,445,598.00 | 3,063,730.00 | (482,897.54) | (14) |
| | TOTAL PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES DE LIBRE DISPOSICION | 211,326,238.41 | 35,250,343.00 | 41,150,259.00 | 50,465,388.00 | 126,865,990.00 | 220,401,527.00 | 9,075,288.59 | 4 |

| | | | | | | | | | |
|-----------|--|----------------------|----------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|-----------|
| | 2. ETIQUETADO | | | | | | | | |
| | 25. RECURSOS FEDERALES | 62,371,247.24 | - | 11,861,974.00 | 23,723,948.00 | 35,585,922.00 | 99,436,460.55 | 37,065,213.31 | 59 |
| 8 | PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES | | | | | | | | |
| 81 | PARTICIPACIONES | | | | | | | | |
| 102 | Fondo de contingencias economicas | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 106 | Fondo de programa habitat | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 109 | FOPADEM | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 112 | Rescate Espacios Publicos | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 118 | Fondo Fortalece | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 119 | Fondo PDR | - | - | - | - | - | - | - | - |

| CRI | CONCEPTO | PROYECTO | INGRESO | INGRESO | INGRESO | INGRESO DEL 2DO. TRIMESTRE 2023 | ACUMULADO | DIFERENCIA | |
|-----|---|--|-------------------------|------------------------|-------------------------|---------------------------------------|------------------------------------|---|-------|
| | | INGRESOS 2023 AUTORIZADO A JUNIO | REAL MES DE ABRIL | REAL MES DE MAYO | REAL MES DE JUNIO | | DE INGRESOS DE ENERO A JUNIO | ACUMULADO DE INGRESOS - PROYECTO DE INGRESOS 2023 IMPORTE | % |
| 120 | Gastos de inspeccion y supervision del fondo de pavimentacion | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 121 | Brigada de sanidad forestal | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 122 | Fondo para fronteras | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 82 | APORTACIONES | | | | | | | | |
| 101 | Fondo de Infraestructura Social Municipal | 18,213,968.06 | | 3,898,714.00 | 7,797,428.00 | 11,696,142.00 | 23,392,284.00 | 5,178,315.94 | 28 |
| 102 | Fondo de Fortalecimiento de los Municipios | 44,156,695.20 | | 7,963,260.00 | 15,926,520.00 | 23,889,780.00 | 47,779,560.00 | 3,622,864.80 | 8 |
| 103 | Subsidio para Fortalecimiento Seguridad Publica | - | | | | | | | |
| 104 | Aport. Federales para obras y servicios publicos | - | | | | | | | |
| 106 | Otros subsidios federales | - | | | | | 28,264,616.55 | 28,264,616.55 | 100 |
| 83 | CONVENIOS | | | | | | | | |
| | 26. RECURSOS ESTATALES | 4,479.91 | - | - | - | - | - | (4,479.91) | (100) |
| 102 | Convenios con el Estado para la realizacion de obras | 4,479.91 | - | - | - | - | - | (4,479.91) | (100) |
| 103 | Convenio para la homologacion de salarios a elementos de seguridad ciudadana | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 84 | INCENTIVOS DERIVADOS DE COLABORACION FISCAL | | | | | | | | |
| 104 | Participacion de Multas Federales No Fiscales | 583.98 | - | - | - | - | - | (583.98) | (100) |
| | TOTAL PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES ETIQUETADO | 62,375,727.15 | - | 11,861,974.00 | 23,723,948.00 | 35,585,922.00 | 99,436,460.55 | 37,060,733.40 | 59 |
| 0 | INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS | | | | | | | | |
| 03 | FINANCIAMIENTO INTERNO | | | | | | | | |
| 101 | Créditos otorgados al Municipio | | - | - | - | - | - | - | - |
| 102 | Otros | - | - | - | - | - | - | - | - |
| | TOTAL DE INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 9 | INGRESOS TRANSITORIOS | - | 1,130.41 | 2,221.72 | 301.00 | 3,653.13 | 10,129.55 | 10,129.55 | 100 |
| | TOTAL DE INGRESOS | 391,994,854.88 | 51,100,600.87 | 65,260,533.14 | 97,646,509.25 | 214,007,643.26 | 443,551,789.90 | 51,556,935.02 | 13 |

DR. ANTONIO DE JESUS ROSAS VALENZUELA
TESORERO MUNICIPAL

C.P. PEDRO GEOVANI ORTIZ ROMERO
RECAUDADOR DE RENTAS MUNICIPALES



0000051